FU-RDNVW-FRENDE-03-02-2017
Relais type / Relay type :
RDN RDN ****V**
RDN ****W** NOTICE D’INSTRUCTIONS ATEX / ATEX INSTRUCTION MANUAL
Vous devez lire avec une très grande attention toutes les instructions de cette notice et ne commencer l’installation que lorsque vous les aurez prises en compte. Ce matériel peut recevoir à ses
bornes des tensions dangereuses. Si vous ne tenez pas compte de ces instructions, vous vous exposez à de graves dommages corporels et matériels. Avant de réaliser votre installation, vérifier
que le modèle et l’alimentation conviennent à votre application. Le raccordement de ce matériel devra être réalisé en conformité à la réglementation en vigueur par un personnel qualifié.
You must read carefully all the instructions of this manual. You must not start the installation before taking these instructions into account.This equipment might receive some hazardous voltages. If

RACCORDEMENT / Wiring
DEMONTAGE / DISMOUNTING
     CODIFICATION
Type Modèle
Model
Nombre de voies
Number of channels Option Alimentation
Power supply
RDN
210* Optocoupleur entrée NSI / sortie SI
Opto-isolator NIS input / IS output V 4 voies
4 channels 00 Bornes ressorts / Cage clamp terminals
(contact NO RDN211)
0 230Vac (1)
1 110Vac (1)
211 Sortie relais 1 contact interrupteur
Relay output 1 SPST contact W 2 voies
2 channels B0 Bornes à visser / Screw terminals
(contact NO RDN211)
3 24Vdc (3)
4 48Vdc (1)
213* Optocoupleur entrée SI / sortie NSI
Opto-isolator IS input / NIS output 01 Bornes ressorts / Cage clamp  termi-
nals (contact NC RDN211)
7 12Vdc (2)
8 5Vdc (2)
* Non disponible en 230 Vca  et 110 Vca
* Not available in 230 Vac and 110 Vac B1 Bornes à visser / Screw terminals
(contact NC RDN211)
(1) modèle 211W uniquement en 2 voies / 2 channels 211W model only
(2) pour modèle 210 et 213 / for 210 and 213 model
(3) pour modèle 210,211 et 213 / for 210, 211 and 213 model
ENCOMBREMENT / DiMEnSiOn (mm)
RDN 210 V/W RDN 213 V/WRDN 211 V/W
Les bornes de "SI" ne doivent être raccordées qu'à des circuits de sécurité Intrinsèque dont la tension n'excède pas 60V (valeur de crête) pour les modèles à relais et
dont la valeur du courant n'excède pas 100mA (valeur efficace) pour les modèles à optocoupleurs.
Si les contacts des relais sont insérés dans un circuit non de SI, les valeurs des courants et des tensions établies ou coupées en fonctionnement normal ne doivent pas
dépasser respectivement 5A et 250V (valeurs efficaces) , et de la valeur de la puissance apparente ne doit pas dépasser 100VA.
The IS terminals must only be connected to intrinsically safe circuits with a maximum tension of 60V (peak value) for models with relays, and with a maximum current
of 100mA (rms) for models with optocouplers. If the relays points are inserted in a non intrinsically safe circuit, the NIS circuit electrical parameters must not exceed in
normal operation the following values 5A(rms), 250V(rms) and 100VA(apparent power).
RDN 210/211/213 V/W
ATEX BETRIEBSANLEITUNG
Die Anweisungen in der Betriebsanleitung sind aufmerksam durchzulesen. Erst mit der Installation beginnen, wenn alle Anweisungen beachtet wurden. An den Geräteklemmen können
gefährliche Spannungen auftreten. Bei Nichtbeachtung der Anweisungen setzen Sie sich der Gefahr von schweren Personen- und Sachschäden aus. Vor der Installation prüfen, dass die Variante